

単 価 合 意 書

令和7年2月27日に契約したR5国道17号上尾道路北中野登戸地区改良工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月28日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		81,024,079	
道路土工		式	1		257,780	
掘削工 出入口造成工		式	1		21,642	
掘削	土砂	m3	10	1,246	12,460	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	790.6	7,906	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	127.6	1,276	
掘削工 作業ヤード整備		式	1		123,615	
掘削	土砂	m3	57	1,248	71,136	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	57	792.4	45,166	
整地	残土受入れ地での処理	m3	57	128.3	7,313	
路体盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	225.7	0	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,540	0	
積込(ルーズ)	土砂	m3	0	233.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工						
作業ヤード整備		式	1		112,523	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	57	241.1	13,742	
土材料	RC-40					
		m3	57	1,733	98,781	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無					
		m2	0	428.4	0	
地盤改良工						
		式	1		5,924,835	
固結工						
		式	0		0	
中層混合処理	改良深度 5.8m					
R9号擁壁		m3	0	5,277	0	
中層混合処理	改良深度 4.4m					
R10号擁壁		m3	0	5,277	0	
中層混合処理	改良深度 4.1m					
R11号擁壁		m3	0	5,661	0	
中層混合処理	改良深度 4.3m					
R12号擁壁		m3	0	4,893	0	
中層混合処理	改良深度 3.2m					
R18号擁壁		m3	0	4,735	0	
中層混合処理	改良深度 2.2m					
田間宮3号雨水幹線		m3	0	7,422	0	
スラリーポント現場内移設						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工(ICT)						
		式	1		5,924,835	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 4m<L≤6m					
		m3	441	13,435	5,924,835	
擁壁工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	0		0	
プレキャスト擁壁工						
		式	0		0	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
R9号擁壁		m	0	44,161	0	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
R10号擁壁		m	0	44,908	0	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
R11号擁壁		m	0	49,917	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁 R12号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	39,180	0	
プレキャスト擁壁 R18号擁壁	0.5m以上1.0m以下	m	0	33,357	0	
プレキャスト擁壁 R18号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	39,449	0	
排水構造物工		式	1		35,057,420	
作業土工		式	1		5,672,395	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		922,687	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		683,714	
土砂等運搬 現場～路体盛土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		230,318	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		1,520,063	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		392,800	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 箕田地区仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,727,872	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		194,941	
プレキャストカルバート工						
		式	1		16,804,329	
プレキャストボックス 田間宮3号雨水幹線	内幅 1.4m 内高 1.4m					
		m	0	181,203	0	
プレキャストボックス 田間宮3号雨水幹線	内幅 1.4m 内高 1.4m					
		m	84	186,662	15,679,608	
プレキャストボックス 人孔上流部繋ぎ込み	内幅 1.5m 内高 1.2m					
		m	3.9	288,390	1,124,721	
集水柵・マンホール工						
		式	1		12,580,696	
特殊人孔(1) 田間宮3号雨水幹線	2000x2000x3500					
		基	0	2,645,263	0	
特殊人孔(1) 田間宮3号雨水幹線	2000x2000x3500					
		基	1	3,065,355	3,065,355	
特殊人孔(2) 田間宮3号雨水幹線	3500x1500x4000					
		基	0	5,393,004	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊人孔(2)	3500x1500x4000					
田間宮3号雨水幹線		基	1	5,655,851	5,655,851	
管理用人孔(1)	H=2,865					
田間宮3号雨水幹線		基	0	294,694	0	
管理用人孔(1)	H=2,865					
田間宮3号雨水幹線		基	1	331,822	331,822	
管理用人孔(2)	H=3,729					
田間宮3号雨水幹線		基	0	1,717,218	0	
管理用人孔(2)	H=3,729					
田間宮3号雨水幹線		基	1	1,765,282	1,765,282	
管理用人孔(3)	H=3,650					
田間宮3号雨水幹線		基	0	1,713,387	0	
管理用人孔(3)	H=3,650					
田間宮3号雨水幹線		基	1	1,762,386	1,762,386	
舗装工						
出入口造成工		式	1		104,928	
舗装準備工						
		式	1		4,732	
不陸整正	補足材無し					
		m2	37	127.9	4,732	
アスファルト舗装工						
		式	1		100,196	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm					
		m2	37	954	35,298	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下					
		m2	37	1,754	64,898	
防護柵工						
出入口造成工		式	1		378,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		378,725	
ガードパイプ	柵高0.65m					
		基	5	75,745	378,725	
構造物撤去工						
		式	1		1,782,226	
防護柵撤去工						
		式	1		7,903	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	15	526.9	7,903	
構造物取壊し工						
		式	1		696,378	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
排水構造物		m3	40	17,131	685,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		3,202	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	37	214.5	7,936	
樹木伐採工						
		式	1		195,790	
伐木除根	幹回30cm以上60cm未満					
		本	7	27,970	195,790	
運搬処理工						
		式	1		882,155	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	40	3,051	122,040	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1.1	4,899	5,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	2,895	115,800	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.1	2,268	2,494	
運搬処分	伐木除根	m3	32	9,258	296,256	
現場発生品運搬	柵板	式	1		173,212	
現場発生品運搬	横断防止柵	式	1		1,573	
現場発生品運搬	覆工板等	式	1		165,392	
仮設工		式	1		37,518,165	
工事用道路工		式	0		0	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	0	340.5	0	
土留・仮締切工		式	1		27,093,332	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長さ 11m 平均鋼矢板引抜長さ 11m	式	1		22,051,547	
切梁・腹起し		式	1		5,041,785	
作業ヤード整備工		式	1		1,796,647	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,796,647	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮水路工						
		式	1		3,480,037	
床掘り	土砂					
		式	1		98,369	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		149,774	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		49,874	
埋戻し	土砂					
大型土のう部		式	1		32,303	
埋戻し	土砂					
		式	1		772,400	
積込(ルーフ)	土砂					
		式	1		90,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		145,934	
基面整正						
		式	1		39,401	
敷砂利	RC-40 t=50cm					
		m2	17	845.7	14,376	
ジオテキスタイル	100kN/m					
		m2	20	2,875	57,500	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600					
		m	45	38,567	1,735,515	
土のう						
		式	1		34,685	
大型土のう	Φ110					
		式	1		259,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水道管引込工						
		式	1		1, 220, 904	
水道管引込	HIVPΦ40					
		m	72	16, 957	1, 220, 904	
交通管理工						
		式	1		3, 927, 245	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員	昼間勤務					
B		式	1		3, 927, 245	
直接工事費						
		式	1		81, 024, 079	
共通仮設費						
		式	1		31, 077, 589	
共通仮設費						
		式	1		22, 708, 666	
運搬費						
		式	1		11, 500, 549	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 起点側 改良深5m <L≤8m					
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 終点側 改良深2m <L≤5m					
		式	1		1, 860, 878	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン					
		式	1		1, 145, 647	
仮設材運搬費	鋼矢板					
		式	1		5, 491, 142	
仮設材運搬費	土留材					
		式	1		787, 541	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		2,215,341	
役務費						
		式	1		56,201	
水道使用量						
		式	1		56,201	
技術管理費						
		式	1		9,640,473	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		検体	1	6,991	6,991	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		52,962	
土質等試験費	田間宮3号雨水幹線					
		式	1		1,438,091	
土質等試験費	中層混合処理					
		式	1		4,092,288	
土質等試験費	埋戻し材					
		式	1		239,360	
保守管理(ICT)						
		式	1		8,043	
システム初期費(ICT)	中層混合処理機					
		式	1		1,109,936	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		2,200,570	
遠隔臨場						
		式	1		376,413	
諸経費動向調査費						
		式	1		115,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費						
		式	1		689,125	
快適トイレ						
		式	1		689,125	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		822,318	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,368,923	
純工事費						
		式	1		112,101,668	
現場管理費						
		式	1		31,512,552	
工事原価						
		式	1		143,614,220	
一般管理費等						
		式	1		22,185,780	
工事価格						
		式	1		165,800,000	
消費税相当額						
		式	1		16,580,000	
工事費計						
		式	1		182,380,000	